
Možný vzor 
 

(vybrat SPA podle skutečnosti) 

VYHLÁŠENÍ II. STUPNĚ POVODŇOVÉ AKTIVITY 
- STAVU POHOTOVOSTI 

 
VYHLÁŠENÍ III. STUPNĚ POVODŇOVÉ AKTIVITY 

- STAVU OHROŽENÍ 
 

Předseda Povodňové komise obce ………………. v souladu s ustanovením § 78 odst. 3, 
písmeno h) zákona č. 254/2001 Sb. vodního zákona a podle Povodňového plánu obce dnes, tj. 
……………………..v……….hodin 

 
vyhlašuje II. stupeň povodňové aktivity - stav pohotovost 

 
vyhlašuje III. stupeň povodňové aktivity - stav ohrožení 

 
 

(uvést konkrétní jméno předsedy PK) 
 

Předseda povodňové komise obce 
…………………….. 

 
 
Poznámky: - Výše uvedený text ve stručnější podobě lze rovněž odeslat jako krátkou textovou 
zprávu všem fyzickým a právnickým osobám majícím nemovitosti v záplavovém území. 
       - Vyhlášení stavu pohotovosti je zapotřebí telefonicky oznámit dle povodňového plánu 
 

Doplnění textu hlášení při III. stupni povodňové aktivity - stavu ohrožení 
(přečíst při vyhlášení III SPA) 

 
       Orgány, právnické osoby a občané jsou podle platného vodního zákona, povinni umožnit 
vstup na své pozemky a do svých objektů k provádění zabezpečovacích a záchranných prací, 
přispět na příkaz příslušných povodňových orgánů podle svých možností a sil osobní a 
věcnou pomocí k ochraně lidských životů a majetků před povodní, spolupracovat při ochraně 
před povodní a řídit se příkazy příslušných povodňových orgánů. 
 
       Vyzývám všechny občany v postižené oblasti, aby jednali uváženě, nepodléhali panice  a 
nešířili nepravdivé informace. Vyzývám, aby v rámci lidských vztahů pomohli starším a 
postiženým spoluobčanům provést nezbytná opatření. Občané, kteří z jakýchkoliv důvodů 
potřebují pomoc, vyvěsí z okna nebo na kliku venkovních dveří bílý ručník či prostěradlo. 
                                                       
 
 
 
 
 
 


